
Gültig ab 30.05.2020

Linie 602

Sommerigelbus vom 15. Mai bis 31. Oktober Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land

Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14, 94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

Montag bis Freitag Samstag

Linie 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 013 015 017 019 021 001 003 005 007 009

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Verkehrsbeschränkungen 2 F F S

Hinweis

Li. 100 von Passau / Freyung an 7:28 8:28 9:28 10:28 12:28 F14:28 S15:28 F16:28 17:28 7:28 9:28 11:28

Grafenau Busbahnhof 7:53 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 13:43 14:33 15:33 16:33 17:33 7:53 8:33 9:33 10:33 11:33

Grafenau Finanzamt 7:55 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:45 14:35 15:35 16:35 17:35 7:55 8:35 9:35 10:35 11:35

Grafenau Abzw. Feriendorf 7:56 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 13:46 14:36 15:36 16:36 17:36 7:56 8:36 9:36 10:36 11:36

Rosenau Postwirt 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 13:48 14:38 15:38 16:38 17:38 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38

Rosenau Himmelreich 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:50 14:40 15:40 16:40 17:40 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40

Schönanger Fabrikweg 8:02 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 13:52 14:42 15:42 16:42 17:42 8:02 8:42 9:42 10:42 11:42

Schönanger Brücke 8:03 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:53 14:43 15:43 16:43 17:43 8:03 8:43 9:43 10:43 11:43

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:55 14:45 15:45 16:45 17:45 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45

Neuschönau Badesee 8:06 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 13:56 14:46 15:46 16:46 17:46 8:06 8:46 9:46 10:46 11:46

Neuschönau GH Euler 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 13:58 14:48 15:48 16:48 17:48 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48

Neuschönau Kirche 8:09 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 13:59 14:49 15:49 16:49 17:49 8:09 8:49 9:49 10:49 11:49

Nationalparkzentrum Lusen 8:11 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:01 14:51 15:51 16:51 17:51 8:11 8:51 9:51 10:51 11:51

Li. 603 von Finsterau/Mauth an 8:47 9:47 11:47 13:47 13:47 15:47 17:47 8:47 9:47 11:47

Nationalparkzentrum Lusen 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:03 14:53 15:53 16:53 17:53 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53

Schleif Abzw. 8:15 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:05 14:55 15:55 16:55 17:55 8:15 8:55 9:55 10:55 11:55

Altschönau GH Weinberger 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:06 14:56 15:56 16:56 17:56 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56

Altschönau Tierfreigelände 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:07 14:57 15:57 16:57 17:57 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57

Graupsäge 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:10 15:00 16:00 17:00 18:00 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00

Li. 601 nach Racheldiensthütte ab 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:12 15:02 16:02 17:02 18:02 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02

Li. 601 von Gfäll/Spiegelau an 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:10 15:00 16:00 17:00 18:00 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00

Graupsäge 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:12 15:02 16:02 17:02 18:02 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02

Fredenbrücke 8:25 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:15 15:05 16:05 17:05 18:05 8:25 9:05 10:05 11:05 12:05

Waldhäuser Kirche 8:29 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:19 15:09 16:09 17:09 18:09 8:29 9:09 10:09 11:09 12:09

Waldhäuser Jugendherberge 8:31 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:21 15:11 16:11 17:11 18:11 8:31 9:11 10:11 11:11 12:11

Waldhäuser Ausblick 8:34 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:24 15:14 16:14 17:14 18:14 8:34 9:14 10:14 11:14 12:14

Lusen Waldhausreibe 8:38 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 14:28 15:18 16:18 17:18 18:18 8:38 9:18 10:18 11:18 12:18

Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602

Fahrtnummer 011 013 015 017 019 021 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Verkehrsbeschränkungen 2

Hinweis

Li. 100 von Passau / Freyung an 13:28 15:28 17:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28

Grafenau Busbahnhof 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 7:53 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

Grafenau Finanzamt 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 7:55 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Grafenau Abzw. Feriendorf 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 7:56 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

Rosenau Postwirt 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

Rosenau Himmelreich 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Schönanger Fabrikweg 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 8:02 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Schönanger Brücke 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 8:03 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Neuschönau Badesee 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 8:06 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Neuschönau GH Euler 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Neuschönau Kirche 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 8:09 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

Nationalparkzentrum Lusen 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 8:11 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Li. 603 von Finsterau/Mauth an 13:47 15:47 17:47 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47

Nationalparkzentrum Lusen 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Schleif Abzw. 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 8:15 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Altschönau GH Weinberger 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Altschönau Tierfreigelände 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

Graupsäge 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Li. 601 nach Racheldiensthütte ab 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Li. 601 von Gfäll/Spiegelau an 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Graupsäge 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Fredenbrücke 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 8:25 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Waldhäuser Kirche 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 8:29 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Waldhäuser Jugendherberge 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 8:31 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Waldhäuser Ausblick 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 8:34 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

Lusen Waldhausreibe 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 8:38 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

S = nur an Schultagen F = nur an Ferientagen Som = verkehrt vom 15.05. bis 31.10.

Lusenbus: Grafenau ➔ Neuschönau ➔ Nationalparkzentrum ➔ Waldhäuser ➔ 

Lusen Waldhausreibe



Gültig ab 30.05.2020

Linie 602

Sommerigelbus vom 15. Mai bis 31. Oktober Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land

Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14, 94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

Montag bis Freitag Samstag

Linie 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602

Fahrtnummer 002 004 006 008 110 010 012 014 016 018 020 022 002 004 006 008 010

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Verkehrsbeschränkungen 2 S F F

Hinweis

Lusen Waldhausreibe 8:41 9:41 10:41 11:41 12:21 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41

Waldhäuser Ausblick 8:44 9:44 10:44 11:44 12:24 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44

Waldhäuser Jugendherberge 8:46 9:46 10:46 11:46 12:26 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46

Waldhäuser Kirche 8:48 9:48 10:48 11:48 12:28 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48

Fredenbrücke 8:52 9:52 10:52 11:52 12:32 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52

Graupsäge 8:55 9:55 10:55 11:55 12:35 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55

Li. 601 nach Gfäll/Spiegelau ab 8:57 9:57 10:57 11:57 12:37 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57

Li. 601 von Racheldiensthütte an 8:55 9:55 10:55 11:55 12:35 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55

Graupsäge 8:57 9:57 10:57 11:57 12:37 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57

Altschönau Tierfreigelände 9:00 10:00 11:00 12:00 12:40 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00

Altschönau GH Weinberger 9:01 10:01 11:01 12:01 12:41 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01

Schleif Abzw. 9:02 10:02 11:02 12:02 12:42 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02

Nationalparkzentrum Lusen 9:04 10:04 11:04 12:04 12:44 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04

Li. 603 nach Mauth/Finsterau ab 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12 19:12 10:12 12:12

Nationalparkzentrum Lusen 9:06 10:06 11:06 12:06 12:46 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06

Neuschönau Kirche 9:08 10:08 11:08 12:08 12:48 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Neuschönau GH Euler 9:09 10:09 11:09 12:09 12:49 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09

Neuschönau Badesee 9:11 10:11 11:11 12:11 12:51 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 9:12 10:12 11:12 12:12 12:52 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12

Schönanger Brücke 9:14 10:14 11:14 12:14 12:54 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14

Schönanger Fabrikweg 9:15 10:15 11:15 12:15 12:55 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15

Rosenau Himmelreich 9:17 10:17 11:17 12:17 12:57 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17

Rosenau Postwirt 9:19 10:19 11:19 12:19 12:59 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Grafenau Abzw. Feriendorf 9:21 10:21 11:21 12:21 13:01 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21

Grafenau Finanzamt 9:22 10:22 11:22 12:22 13:02 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22

Grafenau Busbahnhof 9:24 10:24 11:24 12:24 13:04 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24

Li. 100 nach Freyung / Passau ab 9:30 11:30 S12:27 S13:12 F13:30 14:28 S15:40 16:30 17:30 18:30 19:30 10:30 12:30

Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602 602

Fahrtnummer 012 014 016 018 020 022 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Verkehrsbeschränkungen 2

Hinweis

Lusen Waldhausreibe 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Waldhäuser Ausblick 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Waldhäuser Jugendherberge 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Waldhäuser Kirche 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Fredenbrücke 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Graupsäge 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Li. 601 nach Gfäll/Spiegelau ab 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

Li. 601 von Racheldiensthütte an 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Graupsäge 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

Altschönau Tierfreigelände 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Altschönau GH Weinberger 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

Schleif Abzw. 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

Nationalparkzentrum Lusen 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

Li. 603 nach Mauth/Finsterau ab 14:12 16:12 17:12 19:12 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12 19:12

Nationalparkzentrum Lusen 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

Neuschönau Kirche 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Neuschönau GH Euler 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Neuschönau Badesee 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Schönanger Brücke 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

Schönanger Fabrikweg 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Rosenau Himmelreich 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Rosenau Postwirt 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Grafenau Abzw. Feriendorf 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Grafenau Finanzamt 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

Grafenau Busbahnhof 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Li. 100 nach Freyung / Passau ab 14:30 16:30 17:30 20:00 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 20:00

S = nur an Schultagen F = nur an Ferientagen Som = verkehrt vom 15.05. bis 31.10.

Lusenbus: Lusen Waldhausreibe  ➔  Waldhäuser  ➔  Nationalparkzentrum  ➔  

Neuschönau  ➔  Grafenau


